
Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .8 /2017  st r .  1  /  4  

Zápis číslo: 9/2017 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OU, dne 1.12. 2017, 19:00 až 20:40 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 V. Novák, R. Urban, M. Závodský, A. Janůtková, J. Havelková, M. Králová  

Ze zasedání se omluvil: P. Hryzák  

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

bod 3: Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec 
bod 4: Návrh smlouvy o partnerství DM Česká Kanada 
bod 5: Příprava rozpočtu na rok 2018 

bod 6: Dotace POV na rok 2018 
bod 7: RO č. 12,13 
bod 8: Různé, diskuse 
bod 9: Ukončení 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu  Alenu Janůtkovou a Vladimíra 
Nováka.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

Zároveň předsedající navrhl změnu programu: jako bod č. 7 zařadit „RO č. 12,13“. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani jiné návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, doplněný o bod „RO č. 12,13“ jako bod číslo 7 . 

Usnesení č. 1-9z/2017 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva   

2-7z/2017  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje předložený soupis požadovaných víceprací firmou Gustav Pánek v celkové výši 112.518,- 
Kč a v této souvislosti pověřuje starostu podpisem dodatku ke SoD s firmou Gustav Pánek.“ 
MZ: splněno 

3-7z/2017  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje prodloužení termínu dokončení díla do 30.11.2017 a v této souvislosti pověřuje starostu 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .8 /2017  st r .  2  /  4  

podpisem dodatku ke SoD s firmou Jan Povolný.“ 
MZ: splněno  

4-7z/2017  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO z předložených cenových nabídek na opravu podlahové krytiny v bývalé školní třídě vybralo 
nabídku, kterou předložila firma Miroslav Omasta Perky 35 , 394 68 Žirovnice a zároveň pověřilo 
starostu podpisem SoD s vybranou firmou.“ 
MZ: splněno 

 

 

bod 3:  Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec 

Zastupitelstvo obce Bednárec bere na vědomí důvodnou zprávu s údaji o zpracování a projednání návrhu 
zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec (dále jen zpráva) a že se v zákonem stanovené lhůtě 
k návrhu zprávy vyjádřili dotčené orgány (dále jen DO) a Krajský úřad. Vyjádření jsou zpracována a 
vyhodnocena v přiložené tabulce návrhu zprávy. V zákonem stanovené lhůtě byla k návrhu zprávy 
uplatněna jedna připomínka. 

ZO vyhodnocuje uplatněnou připomínku následovně: 

Připomínající: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Obsah připomínky: 

výchozí cíp území zasahuje koridor ze ZÚR JčK pro obchvat silnice I/23 obce Jarošov nad Nežárkou. 
ŘSD upozorňuje na skutečnost, že obchvat silnice I/23 obce Jarošov nad Nežárkou nemá ŘSD studijně 
prověřen a tedy není ověřena průchodnost plánovaného obchvatu v trase sledované v ZÚR JčK. ŘSD 
v dlouhodobém časovém horizontu tento obchvat nepřipravuje k realizaci. 

Vyhodnocení připomínky: 

Koridor pro uvedený obchvat je uveden v nadřazené územně plánovací dokumentaci – Zásady územního 
rozvoje Jihočeského kraje. Územní plán musí respektovat nadřazenou územně plánovací dokumentaci, 
proto byl tento koridor do ÚP zapracován. Jeho vymezení nijak neomezuje rozvoj obce.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje přiměřené podle ustanovení § 47 odst. 5 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu v platném znění předložený návrh zprávy. Ukládá starostovi obce informovat MěÚ J. 
Hradec, odbor výstavby a územního plánování o schválení zprávy 

Usnesení č. 2-9z/2017 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 4:  Návrh smlouvy o partnerství DM Česká Kanada 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že jej navštívila zástupkyně Destinačního managementu Česká Kanada se 
žádostí o vstup do členství. Předložila návrh smlouvy. MZ seznámil přítomné s podmínkami a výhodami 
členství, tak jak mu byly odprezentovány zástupkyní spolku. ZO se na základě diskuse rozhodlo, že se 
obec Bednárec nestane členem DM Česká Kanada. 

 

bod 5:  Příprava rozpočtu na rok 2018 

ZO: proběhla diskuse o plánovaných položkách nového rozpočtu obce. Následně se zastupitelé domluvili 
na dalším zasedání dne 15.12.2017, kde bude nový rozpočet finalizován. 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .8 /2017  st r .  3  /  4  

 

bod 6:  Dotace POV na rok 2018 

MK: Seznámila přítomné s možností čerpání dotace z Programu obnovy venkova na plánované oplocení 
pomníku padlých z první světové války. Předpokládané náklady na akci činí 90 tis. Kč.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2018, na akci Oplocení 
pomníku. 

Usnesení č. 3-9z/2017 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 7:  RO č. 12,13 
 

MZ: Seznámil přítomné s RO č. 12 schváleném starostou - ZO bere na vědomí 

 

Dále seznámil ZO s nutností RO č. 13  

1031-5169 v částce 152 tis. služby –les 

6171-5171 v částce 48 tis. oprava OÚ 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje RO č. 12. 

Usnesení č. 4-9z/2017 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
 

bod 8:  Různé, diskuse  

• F.Chutný: Přišel s informací o problému s el. napětím na Hvízdalkách 

Z diskuse vyplynulo: ZO bere na vědomí, že bude žádat na E-on o změnu el. vedení na místní část 
Hvízdalky. 

 

 

bod 9:  Ukončení  

Předsedající ukončil zasedání v 20:40 hodin.  

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .8 /2017  st r .  4  /  4  

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  
3. Zpráva o uplatňování ÚP 
4. Důvodová zpráva 
5. Tabulka vyhodnocení požadavků DO a připomínek 


